
Rigorózní práce se zabývá prozaickou tvorbou KARLA SABINY v období od roku 1835 do roku 1848.
Východiskem práce je analýza málo známé povídky Hesperidky (Ervín), jejímţ prostřednictvím autorka
ukazuje obecné znaky romantické literatury v českém i evropském kontextu. V další kapitole jsou
charakterizovány typické postavy Sabinových próz, konkrétně postava poutníka, hrobníka, kata a různé
podoby ţenských hrdinek. Dvě závěrečné kapitoly se zabývají rozborem textů, které dosud odborná
literatura nechávala bez povšimnutí, totiţ nepublikované prózy Čech a povídky Obrazy a květy snů.
Součástí práce je také rozsáhlá příloha, která obsahuje jednak soupis Sabinových předbřeznových próz,
jednak edici rukopisu prózy Čech a přepis novely Vesničané.


